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MASS TIMES 

Saturday 5 PM (English) 

SUNDAY 8 AM (English)  

10 AM & 3 PM (Polish)  
6 PM (Español) 

DAILY MASS 
Monday - Saturday 

8 AM (English) Rectory  

THE DEVOTION  
First Friday’s: 6:00 PM 
Chaplet of Mercy: 7:30 AM 

THE CONFESSION  
Saturday: 4 - 5 PM 

Monday/Friday: 7:30 – 8 AM 

RECTORY OFFICE:  
Tuesday - Friday 

8:30 -8:45 AM & 12 - 5 PM 
 MASS TIMES 

Saturday 6:30 PM English 

 SUNDAY  

9:00 AM (Español) 

11:15 AM (English) 

12:30 PM (Español) 
DAILY MAS/Misa diaria 
Monday-Friday 7 PM Es 

Monday-Wednesday Frid 9:00 AM 

RECTORY OFFICE  
Tuesday - Friday 

10:30 AM — 3:00 PM 
THE DEVOTION  

First Friday’s 6:00 PM 
THE ROSARY: 6:30 PM, 

THE CONFESSION 
Saturday: 6:-6:25 PM 

Monday/Friday: 6:30 PM 
LAS CONFESIONES  

Tuesday - Friday 
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XXVIII Sunday in Ordinary Time, B  No 47| 10/10/2021 Saint Joseph prey for us! 

 

Today’s readings remind us that we do not possess anything 
in our life that we refuse to surrender to the Lord. But, in 
reality our “possessions” often possess us, and we become 
their prisoners. What we really do is give our “things” top 
priority in our lives. Thus, we violate the First Great Com-
mandment, which demands that we give absolute and un-
conditional priority to God. The first reading advises us to use 
the God-given virtue of prudence and to seek true wisdom 
rather than to seek vanishing realities like riches or political 
and social influence. Solomon chose Wisdom before every-
thing else. But when he accepted Wisdom, he received eve-
rything else along with her. Since Jesus is Wisdom Incar-
nate, when we put following Jesus ahead of everything else, 
we receive everything else along with Jesus. In the Responso-

rial Psalm (Ps 90), we beg God to teach us how to make proper 
judgments and choices in our lives that we may live with Him forev-
er. The second reading warns us that we are accountable before 
God as to how we use our blessings and that the “living and effec-
tive word of God” must be our guide in evaluating our use of God’s 
blessings. Today’s Gospel selection (Mk 10: 17-30), gives us Jesus’ 
teaching on the dangers of attachment to riches and the rewards 
awaiting those who put Jesus and the Good News before their 
earthly ambitions. Here we find three sections: a narrative about 
Jesus’ encounter with a rich man, Jesus’ sayings about wealth as a 
possible obstacle to discipleship, and Jesus’ promised reward for 
those who share material possessions with the needy. In today’s 
Gospel, a rich man encounters Jesus, the Incarnate Word of God, 
and Jesus reminds the rich man of the commandments that deal 
with our relationships with other people, challenging him to sell what 
he has and to give the money to the poor. Jesus’ challenge exposes 
two missing pieces in the rich man’s life: a sense of compassion for 
the poor and a willingness to share his blessings with the needy. 
Jesus shocks the disciples with this challenge to the Jewish belief 
that material wealth and prosperity are signs of God’s blessings, 
while poverty and difficulties signal His displeasure. Instead, Jesus 
declares that true religion consists in sharing one’s blessings with 
others rather than hoarding them and/or getting inordinately at-
tached to them. Jesus’ teaching exposes the shallowness of our 
own easy assumptions about wealth and raises questions about the 
real basis of our security and hopes.  

We need to “Do something beautiful for God” by reaching out 
to others. That’s the message we need to reflect on. Our 
most precious possession is our soul. Let us give ourselves 
away and give lavishly. Mother Teresa puts it in a different 
way: “Do SOMETHING BEAUTIFUL for God. Do it with your 
life. Do it every day. Do it in your own way. But do it!” 

St. Casimir NEW SCHEDULE 
OF DALY MASSES MONDAY/SATURDAY 
7:30 am Adoration & 8:00 am English (in church) 
JUEVES: 6 pm SPANISH & FRIDAY: 6 pm POLISH 

ALL SOULS' DAY  
The month of November is the traditional 
time for Catholics to pray for the dead. All 
Souls' envelopes can be found in the 
back of the church. Please write the 
names of your beloved dead. The enve-
lopes will be placed in the sanctuary dur-
ing the month of November, and Masses 
and prayers will be offered for them.  

2021 Appeal - Please help our parish our goal! 
Please visit cardinalsappeal.org to make your gift. 

OCTOBER IS WORLD MISSIONS MONTH 

World Mission Sunday: Sunday, October 24th 
Pope Francis reminds us of our bap-

tismal call saying, “Here I am, Send 

me.” We respond to that call, through 

our prayers and personal sacrifices 

for our brothers and sisters in the 

Missions all over the world. Respond 

this world Mission Sunday by sup-

porting the priests, religious sisters 

and brothers and lay catechists who 

provide loving service to those most 

FLEA MARKET & RAFFLE 2021 A SUCCESS  
On behalf of St. Casimir C. Ch. we would like to thank every-
one who came out and supported our 44th Annual Flea Mar-
ket and Raffle 2021. It was a great day and a tremendous 
turnout! Our sincere thanks to everyone who volunteered their 
time, talent, and/or contributed financially to the support of the 
parish's bazaar. A very special thank you to our Flea Market  
Committee Chairs and their volunteers, our food booth spon-
sors. and our staff for all the hard work four days of the ba-
zaar. Your hard work and time and dedication is greatly appre-
ciated! Congratulations to the following Raffle  Winners!  
1st Gift: $450 — Esther Liebespach  
2nd Gift: $400 — Rose Chapeton   
3rd Gift: $350 — Daniel Tanzone  
4th Gift: $300 — Valentin Molina  
5th Gift: $250 — Stanisław Demczuk  
Thank you to all who purchased & sold 
raffle tickets. Thank you so much! 

RAFFLE 
$ 6,125 

Flea Market 
$ 16,439 

Food  
$5,035 

HAPPY  
COLUMBUS 

DAY 



XXVIII Niedziela Zwykła, B  
Słowo Boga jest skuteczniejsze i ostrzejsze od najbardziej 
nowoczesnego laserowego noża. Przenika aż do rozdzielenia duszy i 
ducha, a więc osiąga to, co dla nas jest niezwykle trudne, wciąż 
jeszcze w pełni niemożliwe. Nie umiemy oddzielić życia od ducha, nie 
potrafimy osądzić pragnień i myśli serca. To słowo stworzyło jednak 
ludzkie wolne serce i mimo iż je przenika i zna, idealnie do samego 
dna, nie ingeruje w nie i nie przestawia nic, by nie naruszyć jego wolności. Szanuje 
ten skarb, bo on decyduje o osobowości człowieka i czyni zeń partnera Boga 
zdolnego do spotkania z Nim na płaszczyźnie przyjaźni. Dobrze to widać w spotkaniu 
Jezusa z bogatym człowiekiem, który wypełniony był pragnieniem osiągnięcia życia 
wiecznego. Marek podkreśla to mówiąc właśnie o tym spotkaniu. Ta miłość Chrystusa 
pozwala, a nawet każe postawić wysokie wymagania: „Idź, sprzedaj wszystko, co 
masz... Potem przyjdź i chodź za Mną!”. Piękne serce wezwane do przyjaźni z 
Jezusem musiało dokonać wyboru. Przyjaźń za cenę zamiany dóbr tego świata na 
dobra wieczne. Wolność nasza nie zwalnia nas jednak z odpowiedzialności za 
przyjęcie lub odrzucenie słowa Bożego. Zamknąć przed Bogiem drzwi swego serca 
może tylko głupiec. Wolność winna bardzo uważnie śledzić konsekwencje swoich 
decyzji, bo tylko ich dobra znajomość umożliwia trafność dokonanego wyboru. Słowo 
Boga jest wszechmocne, a człowiek może je odrzucić, nie na zasadzie swojej 
wszechmocy, lecz na zasadzie wolności. Jest to niezwykle głęboka tajemnica, do 
której trzeba nam wracać, i to często, jeśli chcemy wykorzystać w pełni zarówno 
wolność, jak i łaskę wszechmocnego Boga.  Bóg delikatnie wspiera tych, którzy 
wybrali świat łaski. Cierpliwie czeka ze swym przebaczeniem na tych, którzy poszli 
swoimi drogami. Wolność opowiedzenia się po stronie Boga czy grzechu to jedna z 
najgłębszych tajemnic. Chwała każdemu, kto umie powiedzieć Bogu „tak”. 

DZIĘKUJEMY I PAMIĘTAMY 
Dnia 16 października 1978 r., Karol Wojtyła jako pierwszy kardynał z Polski, jak 
również pierwszy po 455 latach biskup Rzymu, niebędący Włochem, został wybrany 
na papieża i przybrał imię Jan Paweł II. 16 października 2002 roku, Jan Paweł II 
wprowadził do Różańca Tajemnice Światła. Dzień 16 października został ustanowio-
ny świętem przez Sejm RP w dniu 27 lipca 2005 roku – w hołdzie największemu 
autorytetowi XX wieku, człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył 
nas solidarności, odwagi i pokory. Od roku 2001 obchodzony jest również w polskim 
Kościele Dzień Papieski – dzień wdzięczności, łączności duchowej z Ojcem Świę-
tym, Janem Pawłem II i promocji jego nauczania. Dzień Papieski przypada w nie-
dzielę przed 16 października – rocznicą wyboru kardynała Karola Wojtyły na następ-
cę Świętego Piotra. Nieustannie dziękujmy Bogu za wywyższenie Polskiego Narodu 
w postaci największego z papieży. Chciejmy na co dzień zgłębiać jego nauczanie. 

U ŚWIĘTEGO KAZIMIERZA 
 Skarbem Kościoła jest Eucharystia, w której Bóg jest dla nas pokarmem i 
mądrością w Najświętszym Sakramencie i swoim słowie. W świecie, który nieustannie 
proponuje nam wiele różnorakich dóbr, warto rozróżnić, co tak prawdę jest dla nas 
dobrem, a co tylko ułudą, iluzją dobra. Przychodzimy jak młodzieniec z Ewangelii, by 
zadać Bogu najistotniejsze pytania. Nie lękajmy się też przyjąć Bożej odpowiedzi.  
Za dwa tygodnie rozpoczynamy Tydzień Misyjny.  
Nabożeństwo Różańcowe będzie codziennie po mszy św. wieczornej o godz. 
6.30 pm. Trwamy na codziennej modlitwie różańcowej. Tych, którzy nie mogą 
uczestniczyć w modlitwie wspólnotowej, zachęcam do odmawiania różańca w 
rodzinie, indywidualnie. Jest transmisja na żywo z kościoła. 
 W czwartek będziemy obchodzić Dzień Edukacji Narodowej. Wszystkim, którym 
leży na sercu dobre wychowanie młodego pokolenia, szczególnie rodzicom, 
nauczycielom, wychowawcom, katechetom, życzymy przede wszystkim wytrwałości i 
mocy Ducha Świętego na każdy dzień. 
 W tym tygodniu patronują nam: w środę 13 października – bł. Honorat Koźmiński (1829-
1916), prezbiter, kapucyn, założyciel wielu zgromadzeń bezhabitowych; w piątek 15 
października – św. Teresa od Jezusa (1515-1582), dziewica i doktor Kościoła, reformatorka 
zakonu karmelitańskiego; w sobotę 16 października – św. Jadwiga Śląska (między 1178 a 1180
-1243), żona Henryka I Brodatego, po śmierci męża wstąpiła do klasztoru cysterek, słynęła z 
pobożności i czynów miłosierdzia. 
APEL KARDYNAŁA 2021. Nie jest jeszcze za późno, aby złożyć zobowiązanie. Pomóż 
nam osiągnąć nasz parafialny cel.  Tym, którzy złożyli zobowiązania lub ofiarę Wszystkim 

serdecznie dziękuję! Ks. Marek Wszystkim życzymy miłej i błogosławionej niedzieli.  
TRANSMISJE KAŻDEJ MSZY ŚW. z kościoła za  www.casimir.church.  
WYPOMINKI: listopadowe i miesięczne (1 niedziela) przez cały rok o Boże 

miłosierdzie. W listopadzie zostanie odprawiona NOWENNA 9 mszy św. o 7:00 pm 
w kościele. Wspominając naszych bliskich zmarłych rodziców, dobroczyńców, 
nauczycieli, duszpasterzy, obrońców Ojczyzny, wypisujemy na wyłożonych kartkach 
wyraźnie ich imiona, składamy ofiarę jako wyraz naszego poświęcenia i troski za 
dusze, które są w rękach Boga. 

 SANCTUARY LAMP 

 October 9
th 

to 16
th 

IN MEMORY OF  
   ZOFIA SOKOLIK 

MASS INTENTIONS FOR THE WEEK – St. Casimir 
SATURDAY - October 9th 

St. Denis, Bishop 

8:00 AM †† Longina & Henryk Antczak By: Daughter  
    & Grandchildren 

4:00 PM  Adoration and Confession 

5:00 PM  God’s Blessing & Graces Anthony  
 & Bonnie Valenti By: Grandchildren 

XXVIII SUNDAY of OT, B - October 10th 

8:00 AM †Zofia Sokolik (6 rocz. śmierci) By: Sokolik Family 

10:00 AM  O Boże błogosł. dla Rodziny Hajdukiewicz 
  By: Jadwiga 

3:00 PM  O Boże błogosł i potrzebne łaski dla Filipa  

 5:30 PM  EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

6:00 PM †† Władysława i Stanisław Sutyła (greg. 27)  

 MONDAY – October 11th 
St. John XXIII, Pope 

8:00 AM God Blessing & good Health upon Sco-
lastica Lee By: Christina 

6:00 PM †† Władysława i Stanisław Sutyła (greg. 28)  

 TUESDAY – October 12th
 

8:00 AM O Boże Bł. i potrzebne łaski dla Mamy iSiostry  

6:00 PM †† Władysława i Stanisław Sutyła (greg. 29)  

 WEDNESDAY – October 13th  

8:00 AM God’s Blessing & Graces Ellen Gavin  
 By: Bonnie Valenti 

6:00 PM God’s Blessing & Graces Fr. Joseph Mi-
chael Fino By: Bonnie Valenti 

 THURSDAY – October 14th 
St. Callistrus I, Pope 

8:00 AM † Joseph Laski, By: wife Zofia & Children  

6:00 PM Español: LA MISA Y LA NOVENA A SAN JOSÉ 

 FRIDAY – October 15th 
St. Teresa of Jesus, Virgin 

8:00 AM   

6:00 PM  Intencje nowenny do Bożego Miłosierdzia 

SATURDAY - October 16th 
St. Hedwig, Religious 

8:00 AM O Boże Błog. dla Jadwigi i Córki By: Jadwiga 

4:00 PM  Adoration and Confession 

5:00 PM  † Małgorzata Janik By: Sister & Family 

XXIX SUNDAY of OT, B - October 17th 

8:00 AM †Stanisław Sutyła By: Wnuka 

10:00 AM  † Ferliks Lisok w I rocznicę śmierci od Córki 

3:00 PM  For the Benefactors of St. Casimir  

 5:30 PM  EL ROSARIO y las confesiones (en español) 

6:00 PM Por los Fieles de la Parroquia 

http://casimir.church


11 de Octubre, DIA DE CRISTÓBAL COLON 

FELIZ DIA DE HISPANIDAD 

LECTURAS DE LA SEMANA  
10:10 Sb 7,7-11; Hb 4,12-13; Mc 10,17-30  
10:11 Ga 4,22-27.31 5,1; Sal 112; Lc 11,29-32  
10:12 Ga 5,1-6; Sal 118; Lc 11,37-41  
10:13 Ga 5,18-25; Sal 1; Lc 11,42-46  
10:14 2Tm 4,10-17; Sal 144; Lc 10, 1-9  
10:15 Ef 1,11-14; Sal 32; Lc 12,1-7  
10:16 Ef 1,15-23; Sal 8; Lc 12,8-12  
10:17 Is 53,10-11; Hb 4,14-16; Mc 10,35-45  

Daily readings can be found at www.usccb.org 

MASS INTENTIONS - OUR LADY OF MOUNT CARMEL 

SATURDAY – October 9th 
St. Denis, Bishop 

9:00 AM Roberto Tapia, Happy Birthday 
3:00 PM Bautizo: Santiago Hernandez De su Hija 

6:30 PM †† Władysława i Stanisław Sutyła (greg. 26) 

XXVIII SUNDAY of OT, B - October 10th 

  9:00 AM †† Cándido, Donaciano, Juana i Natividad  
                  LUCIANO & María Encarnación Bautista 

            Gerardo Reyes López para que salga de la prisión 

11:15 AM † Anna Pietrosanti, Happy Birthday  
12:30 AM † Albaro Vigueras (1 año)  
               De Delia, Juan, Hermanos y Familia 

MONDAY – October 11th 
St. John XXIII, Pope 

9:00 AM Erica Gutierrez, Happy Birthday By: Familia  
7:00 PM Por la Parroquia de Mt. Carmel 

TUESDAY – October 12th  

7:00 PM Virginia Romano By:  Mr. Bonanno  

WEDNESDAY – October 13
th 

FATIMA  
9:00 AM †† Władysława i Stanisław Sutyła (greg. 30) 
7:00 PM  

THURSDAY – October 14th St. Callistrus I, Pope 

7:00 PM Accio de gracias por la casa concebida,  
             de Familia Gutiérrez 

FRIDAY – October 15th St. Teresa of Jesus, Virgin 

9:00 PM † Fr. Noel Morales SAC 
7:00 PM  

FIRST SATURDAY – October 16th  

9:00 AM † Jose Gutiertrez, By: Family 
1:00 PM Deysy Dominguez (16) 
3:00 PM Bautizos: Ross & Sherly Vazquez 

6:30 PM †† Raffaele & Nina DiSilvio  
                By: Mr. & Mrs Lawrence Scerno 

XXIX SUNDAY of OT, B - October 17th 

  9:00 AM † Candido Luciano Esquivel De: Familia 
11:15 AM  

12:30 AM † Josefina Platelpa Lopez de Familia Vaquero 

                 † Estela Pérez (el mes) de Circulo de Oración 

¡Qué difícil les será entrar en el reino de 
Dios a los que tienen riquezas! Todos somos 

hermanos y la tierra es un regalo de Dios a toda la 
humanidad, ¿con qué derecho podemos seguir 
acaparando lo que no necesitamos, si con ello estamos 
privando a otros de lo que necesitan para vivir? ¿No hay 
que afirmar más bien que lo que le sobra al rico pertenece al pobre? No hemos de 
olvidar que poseer algo siempre significa excluir de aquello a los demás. Con la 
«propiedad privada» estamos siempre «privando» a otros de aquello que nosotros 
disfrutamos. Por eso, cuando damos algo nuestro a los pobres, en realidad tal vez 
estamos restituyendo lo que no nos corresponde totalmente. Escuchemos estas 
palabras de san Ambrosio: «No le das al pobre de lo tuyo, sino que le devuelves lo 
suyo. Pues lo que es común es de todos, no solo de los ricos… Pagas, pues, una 
deuda; no das gratuitamente lo que no debes». No nos ha de extrañar que Jesús, al 
encontrarse con un hombre rico que ha cumplido desde niño todos los 
mandamientos, le diga que todavía le falta una cosa para ser un auténtico discípulo 
suyo: dejar de acaparar y comenzar a compartir lo que tiene con los necesitados. El 
rico se aleja de Jesús lleno de tristeza. El dinero lo ha empobrecido, le ha quitado 
libertad y generosidad. El dinero le impide escuchar la llamada de Dios a una vida 
más plena y humana. «Qué difícil les va a ser a los ricos entrar en el reino de Dios». 
No es una suerte tener dinero, sino un verdadero problema, pues el dinero nos impide 
seguir el verdadero camino hacia Jesús y hacia su proyecto del reino de Dios. 

RESERVE LA FECHA: 
Rosario por la Vida 

el 13 de octubre  
a las 6:30 PM 

Baptisms - Bautizos: You may contact the front Office one months before. Pue-
des comunicarse con la oficina, un mes antes. Weddings - Bodas: To schedule a 
wedding, a prenuptial meeting with a priest is required. One of the parties must be a 
committed member of Parish. Minimum six months preparation required. Se requiere 
una junta prenupcial con el sacerdote. Una persona de la pareja debe ser un miembro 
de la parroquia. Quinceañeras: Quinceañera need to attend an information meet-

ing after three months preparation required. Padres. Anointing of the Sick: Contact 

the church office to schedule the celebration of this sacrament. It could be received at 
church or privately. Funerals - Funerales: Si desea hacer arreglos para un fune-
ral, póngase en contacto con con P. Marcos. 

SANCTUARY  

LAMP 
October 2

nd –
16

th 

 Por la salud de  
 KIMBERLY FENTY  

Oración a San José Para La Protección De La Iglesia 
Traemos ante ti, San José, nuestros corazones quebrantados y todo el 
desaliento que nos agobia. La impureza y el escándalo han herido a nuestra 
Iglesia y han traído mucha vergüenza, tristeza y lágrimas. Queridísimo San 
José, te pedimos que seas nuestro guía en este camino tan oscuro, pues tu 
eres el modelo de fe, pureza y devoción que necesitamos desesperadamente. 
Pedimos que el Señor envié el fuego ardiente del Espíritu Santo y renueve la 
faz de la Iglesia y del mundo. Oh, San José, ruega incesantemente por la 
Iglesia en este tiempo de duelo y sufrimiento. Que este dolor actual infligido a 
la Iglesia sea transformado por el poder de la cruz de Cristo y conduzca a una 
renovación y purificación continua. Amen. 

INSCRIPCIÓN para Primera Comunión y Confirmación 
Durante semana (martes a viernes) después de las misas o en la ofi-
cina: 10:00 am - 5:30 pm. Para registrarse debe presentar una partida 
de nacimiento, el certificado de bautismo y un depósito. Contribución: 

Familias REGISTRADAS: Un niño $80; 2 niños $140; 3 niños $180 

Familias NO registradas: Un niño - $95; 2 niños $160; 3 niños $195 

SANTO ROSARIO  
EN COMUNIDAD: 

Durante semana, 6:30 pm 
A los Domingos, 12:15 pm 

CALENDARIO DE SEPTIEMBRE 

I & II de COMUNIÓN: los Domingos 9:30-11:00 am 
I año de Confirmación: Miércoles 6:00-7:30 pm 
II año de Confirmación: Jueves:  6:00-7:30 pm 

        DE CADA DIA Y CADA SEMANA 
CONFESIONES, ROSARIO: 6:30 - 6:55 PM  

GRUPO DE ORACIÓN, los martes de 6:00 PM 
GUADALUPANOS, los lunes: 6:30 PM 

LEGIÓN MARÍA, los sábados de 9:00 AM 

http://www.usccb.org

